ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КРОПОТКИНСКАЯ
Красная ул., д. 54, г. Кропоткин, Краснодарский край, 352380
тел/факс (86138) 6-45-75
[bookmark: _GoBack]

Р Е Ш Е Н И Е

19  января 2018 года	      	                                                                   № 42/294
г. Кропоткин

Об избирательных участках, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом) и ускоренного ввода данных протоколов в государственную автоматизированную систему «Выборы» при проведении выборов Президента Российской Федерации
18 марта 2018 года

В соответствии со статьей 22 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная избирательная комиссия Кропоткинская РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень избирательных участков, на которых участковыми комиссиями, при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года будет применяться технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 (согласно приложению).
2. Председателям участковых избирательных комиссии, указанным в пункте 1 настоящего решения, обеспечить:
2.1. Точное исполнение технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.
2.2. Назначение на заседании участковой комиссии операторов (не менее трех) специального программного обеспечения для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и направление копии соответствующего решения в территориальную избирательную комиссию Кропоткинская не позднее 20 августа 2017 года.
3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии, сформированные на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района, указанные в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение разместить на сайте администрации Кропоткинского городского поселения (страничка ТИК Кропоткинская)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Возложить контроль за выполнением пунктов  3,4 решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кропоткинская Худобину А.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Кропоткинская				         А.Н.Эрфурт

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Кропоткинская				       А.А.Худобина

Перечень избирательных участков, на которых участковыми комиссиями будет применяться технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

	Краткое наименование ТИК
	Номер УИК
	Адрес участковой избирательной комиссии, с указанием муниципального района, городского округа, поселения (наименование организации, расположенной в здании)
	Количество избирателей на избирательном участке

	Кропоткинская
	2401
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул. Пушкина, 69, здание Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта»
	2050

	Кропоткинская
	2402
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул. Мира, 146, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 16
	1465

	Кропоткинская
	2403
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Мира, 146, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 16
	1211

	Кропоткинская
	2404
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Черноморская, 79, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 17
	2085

	Кропоткинская
	2405
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Черноморская, 79, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 17
	2375

	Кропоткинская
	2406
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Красноармейская, 53, здание филиала Частного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский гуманитарно-технический колледж»
	1717

	Кропоткинская
	2407
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Авиационная, 96/Полевая 81, здание спорткомплекса «Олимп»
	1368

	Кропоткинская
	2408
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Пушкина,69, здание Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта»
	1345

	Кропоткинская
	2409
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Пушкина, 79, заводоуправление АО «Элеватормельмаш»
	2027

	Кропоткинская
	2410
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Шаумяна, 17-А, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4
	2013

	Кропоткинская
	2411
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Гагарина, 218, здание муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Кропоткинская городская больница» Кавказского района
	2662

	Кропоткинская
	2412
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Шаумяна, 17-А, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4
	1717

	Кропоткинская
	2413
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Красная, 234, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 11
	1821

	Кропоткинская
	2414
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Красная, 234, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 11
	1443

	Кропоткинская
	2415
	пер. Белинского, 25, здание муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицей №3
	1177

	Кропоткинская
	2416
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Красная, 166, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2
	1335

	Кропоткинская
	2417
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Красная, 164, здание ДК ЖД
	2050

	Кропоткинская
	2418
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Красная, 164, здание ДК ЖД
	1512

	Кропоткинская
	2419
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Линейная, 13, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 45
	1467

	Кропоткинская
	2420
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.С.Целых, 258, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6
	1190

	Кропоткинская
	2421
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Красная, 11, здание муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования Центр внешкольной работы
	1533

	Кропоткинская
	2422
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Шоссейная, 59, здание  ООО «Автоколонна № 1493»
	1233

	Кропоткинская
	2423
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.С.Целых, 258, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6
	1637

	Кропоткинская
	2424
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Гоголя, 166, помещение муниципального казенного учреждения Комплексный молодежный центр «Светофор»
	1881

	Кропоткинская
	2426
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.С.Целых, 45, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1
	1397

	Кропоткинская
	2427
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.С.Целых,45, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1
	2077

	Кропоткинская
	2429
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, Микрорайон - 1, д.11, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7
	1930

	Кропоткинская
	2430
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, Микрорайон-1, д.53, здание ДЮСШ «Смена»
	1732

	Кропоткинская
	2431
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Тимирязева, 2, здание фельдшерского  здравпункта 1-го отделения ОАО «Виктория»
	1174

	Кропоткинская
	2432
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, Проезд 1, д.1, здание правления ОАО «Виктория» центральное отделение
	1352

	Кропоткинская
	2433
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, Микрорайон-1, д.11, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7
	2244

	Кропоткинская
	2434
	352382 Краснодарский край, Кавказский район, Кропоткинское городское поселение, ул.Красноармейская, 187, здание Государственного профессионального образовательного учреждения «Кропоткинский медицинский колледж» министерства здравоохранения Краснодарского края
	1764